
Revize a revizní zpráva 

Proč? 

Jak? 

Podle jakého vzoru! 

 

Č.250/2021-Zákon o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o 

změně souvisejících zákonů 

• Podle rozsahu vyhrazeného el. zařízení: 
a) El. zařízení nízkého napětí a vysokého napětí s uvedením rozsahu  napětí, dále rozsahy napětí do 

35kV, do 230kV nebo bez omezení napětí………………………..……..................E1 
b) El. zařízení nízkého napětí do 1kV AC nebo 1,5kV DC……………………………..E2 
c) Zařízení pro ochranu před atmosférickou elektřinou, přepětím a statickou 

elektřinou………………………………………………………………………………………………..E3 
• Podle druhu vyhrazeného el. zařízení: 

a) Zařízení v prostorech bez nebezpečí výbuchu plynů , par nebo prachů…….A 
b) Zařízení  v prostorech s nebezpečím výbuchu plynů , par nebo prachů…….B 

• Podle druhu činnosti na vyhrazeném el. zařízení: 
a) Montáž…………………………………………………………………………………………………….M 
b) Opravy……………………………………………………………………………………………………..O 
c) Revize……………………………………………………………………………………………………...R 
d) Zkoušky…………………………………………………………………………………………………….Z   2 

Revize a jejich provádění řeší normy a předpisy: 
• ČSN 33 2000-6 ed.2: el. instalace v budovách do AC 1kV a DC 1,5 kV 
• ČSN 33 1500 + Z1(8/96) + Z2(4/00) + Z3(4/04) + Z4(9/07): výrobny + průmyslové objekty apod. 
• ČSN 33 1600 ed.2: spotřebiče a nářadí 
• ČSN EN 62305 1-4 ed.2: ochrana před atmosférickým přepětím 
•    ČSN EN 62446-1+A1: Fotovoltaické PV systémy, požadavky na zkoušení, dokumentaci a údržbu 
•    PNE 33 0000-3 ed.4 + Z1(10/18):  pro přenosovou a distribuční soustavu  
•    TNI 33 2000-6 ed.2: Elektrické instalace nízkého napětí- Komentář k ČSN 33 2000-6 ed. 2 3 

  Revize a jejich provádění řeší nařízení vlády a vyhlášky: 
• NV 190/2022 Sb. Nařízení vlády o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na 

zajištění jejich bezpečnosti 
• NV 194/2022 Sb. Nařízení vlády o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na 

elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice 
• Vyhláška č. 114/2023 Sb. Vyhláška o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny 

využívající obnovitelné zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 Kw   4 

Potvrzení revizní zprávy: 
• Jsou organizace které požadují pouze potvrzení vydání revizní zprávy 
• Jedná se o subjekty a jejich distribuční území: ČEZ, E-ON, PRE 
• ČEZ- Jednostránkové a nebo online na portálu spolupracujícího partnera, po schválení a doložení 

dokladů o způsobilosti k vykonávání dané činnosti 
• E-ON- dvoustránkové obsáhlejší oproti ČEZ 
• PRE revizní technik musí být registrován, musí být proškolen a spolupracovat jako firma- složitější 

vyřízení povolení- pouze v distribučním území PRE      5 

Vzor potvrzení o vydání revizní zprávy společnosti ČEZ, E-ON 
• Co vše obsahuje? 
• Identifikace klienta, Jméno, Příjmení, datum narození, Ičo, 
•  identifikaci odběrného místa (EAN),  
• bližší popis odběrného místa,  
• důvod revizní zprávy, změna sazby, změna jističe 
• Identifikaci revizního technika 
• Číslo revize, datum           6 

 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



skupina Čez

zákazník

Jméno příJmení / obchodní firma  

daTUm naroZení / iČ / diČ

Telefon  mobil e-mail      

Specifikace odběrného popŘ. pŘedáVacího míSta (dále jen opm)  

ean Číslo opm

adresa opm (pokud je odlišná od adresy sídla) 

Ulice Č. p. / Č. o.                                   psČ

obec                                  mísTní ČásT

Číslo parcelní (u novostavby) kaTasTrální úZemí (u novostavby)

paTro Číslo byTU

Upřesnění mísTa odběrU (kancelář, drobná výroba apod.)

Způsob připoJení k disTribUČní soUsTaVě na hladině níZkého napěTí 

 1-fáZoVé  3-fáZoVé hodnoTa JisTiČe před elekTroměrem a

přeVod měřicích TransformáTorů proUdU (mTp)  a

(vyplňte, jsou-li instalovány a doložte protokol o provedení ověření mTp) 

pŘipoJoVané eLektrické SpotŘebiČe

příkon spoTřebiČů pro přiZnání dVoUTarifoVé disTribUČní saZby

ohřev vody (TUV) – akumulační kW přímotopné topení (nevztahuje se na přenosné přímotopy)                 kW

akumulační topení kW Tepelné čerpadlo (příkon pohonu) kW

Jiné (uveďte) kW

Tepelné Čerpadlo – specifikace (uveďte, je-li instalováno) Jmenovitý elektrický příkon kW

Jmenovité napětí V Tepelný výkon čerpadla kW

Ustálený proud a rozběhový proud a

Upozornění
V případě, že je součtový příkon přímotopných nebo hybridních elektrických spotřebičů nebo systému vytápění s tepelným čerpadlem nižší 
než je požadovaná procentuální hranice příkonu odpovídajícího hodnotě hlavního jističe před elektroměrem v souladu s platným cenovým 
rozhodnutím erú, pds přizná požadovanou distribuční sazbu pouze v případě, pokud odběratel prokáže, že výkon těchto elektrických 
spotřebičů odpovídá tepelným ztrátám vytápěného objektu.

celkové tepelné ztráty objektu (včetně doložení povinné přílohy Výpočet tepelných ztrát objektu) kW

Výkon topných elektrických spotřebičů kW

odběratel musí zajistit technické blokování topných elektrických spotřebičů (jsou-li instalovány) v dobách platnosti vysokého tarifu, kromě 
pohonu kompresoru tepelného čerpadla.

potVrzení o Vydání zpráVy o reVizi eLektrické inStaLace (pokud není přiložena samostatně)
podepsaný revizní technik potvrzuje, že zařízení odpovídá připojovacím podmínkám příslušného pds a je v souladu s technickými normami 
a právními předpisy.

Jméno a příJmení reViZního Technika

Telefon (mobil)* e-mail*      

eVidenČní Číslo osVědČení iČ*

ZpráVa o reViZi VypracoVaná dne Číslo*

daTUm poTVrZení podpis (raZíTko*)

* nepovinný údaj

Linka 800 850 860

potvrzení
o vydání zprávy o revizi elektrické instalace

proVozoVateL diStribUČní SoUStaVy (dále jen pdS)

DČez distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČ 24729035 | DIČ CZ24729035 | zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 | licence na distribuci elektřiny č. 121015583 | 
registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



Zákazník

Titul, jméno a příjmení / Obchodní firma / Živnostník                                                                                 Telefon

Adresa odběrného místa

Ulice                                                                                                                      Číslo popisné                                         Číslo orientační

Obec                                                                                                                      PSČ

Katastrální území                                                                                                 Parcelní číslo

Způsob připojení k distribuční síti 

 Připojení je provedeno kabelovým vedením                                                                 Al         Cu                                           průřez (mm2) 

 Připojení je provedeno z venkovního vedení závěsným nebo zemním kabelem      Al         Cu                                           průřez (mm2) 

Přípojka je připojena k distribuční soustavě E.ON Distribuce, a. s.                                       ano      ne                                                                  

Požaduji osadit pojistkovou skříň pojistkami                                                                         ano      ne                                                                  

Požaduji připojení kabelu HDV v přípojkové skříni                                                               ano      ne                                                                  

Provedení hlavního domovního vedení (HDV) kabelem                                                       Al         Cu                                           průřez (mm2) 

Údaje o elektroměrovém rozvaděči

Typ měření                                                                                                            přímé                        nepřímé 

Elektroměrový rozvaděč v nepřítomnosti zákazníka                                       přístupný                 nepřístupný 

Odběrné místo splňuje podmínky pro přiznání požadované sazby distribuce                                       ano                           ne

Je provedeno blokování spotřebičů podle podmínek požadované sazby distribuce                              ano                           ne

Počet fází x hodnota hlavního jističe před elektroměrem                               Vypínací charakteristika

Zákazníkem požadovaná sazba distribuce pro odběr elektrické energie

E.ON Distribuce, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7 
370 01 České Budějovice

IČ: 28085400
DIČ: CZ28085400

Společnost je zapsána 
v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu
v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 1772.

Korespondenční adresa: 
E.ON Česká republika, s.r.o.
Středisko služeb zákazníkům 
Poštovní přihrádka 54 
656 54 Brno

Informace získáte také na:
www.eon-distribuce.cz 
info@eon.cz
tel. 800 77 33 22

Údaje vyplňte 
HŮLKOVÝM PÍSMEM.

Pokud nebudou níže uvedené údaje potvrzeny revizním technikem, požadujeme zaslání platné revizní zprávy, která nebude starší 6 měsíců.

Číslo místa spotřeby (naleznete ve smlouvě nebo na faktuře)         Výrobní číslo elektroměru (číslo začínající „N“ na elektroměru)

N

Struktura odběru                                                                                     Příkon [kW]

Elektrické vytápění přímotopné (např. elektrokotel, podlahové vytápění, aj.)                                                                                           

Elektrické vytápění akumulační                                                         

Tepelné čerpadlo

Klimatizace (pouze, pokud je určena také k vytápění)

Ohřev vody přímotopný

Ohřev vody akumulační (bojler)

Ostatní spotřebiče - uveďte:

Celkový instalovaný příkon

11
00

12
20

00
-1

11
8-

D
9-

9 
  s

tr
an

a 
1

Kód EAN 8 5 9 1 8 2 4 0 0

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



Datum                                                                                                                   Podpis revizního technika / otisk razítka

Prohlášení revizního technika (Formulář vytiskněte a toto prohlášení vyplňte ručně.)

Informace o zpracování osobních údajů
V této části jsou uvedeny základní informace o zpracování vašich osobních údajů společností E.ON Distribuce, a.s. (dále jen „My“). 
Více informací naleznete na webové stránce www.eon-distribuce.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

Informace o zpracování osobních údajů revizního technika
Zpracování na základě oprávněných zájmů
Revizní technik bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje budeme zpracovávat na základě oprávněného zájmu pro účely přípravy,
uzavření a plnění smlouvy se zákazníkem, ochrany právních nároků a provozních potřeb. Proti takovému zpracování máte právo kdykoliv 
podat námitku způsobem uvedeným v příslušných informacích o zpracování osobních údajů.

Informační povinnost revizního technika
Zavazujete se informovat zákazníka o zpracování jeho osobních údajů.

Podpisem tohoto dokumentu potvrzujete, že jste se důkladně seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů, rozsahem zpracovávaných
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, možností podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu a právy, která vám v této souvislosti náleží.

Revizní zpráva na odběrné zařízení, elektroměrový rozvaděč a elektrickou přípojku číslo:

Revizní technik

Příjmení, jméno, titul                                                                                                                      Evidenční číslo osvědčení revizního technika  

Ulice, číslo popisné/číslo orientační, obec, okres, PSČ                                                                               Telefonní číslo

Revizní technik prohlašuje, že odběrné elektrické zařízení odpovídá technickým normám a je z hlediska 
bezpečnosti schopné provozu a že technické údaje o odběrném místě uvedené na tomto formuláři
jsou správné a pravdivé. 

11
00

12
20

00
-1

11
8-

D
9-

9 
  s

tr
an

a 
2

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



Revizní zpráva a její vlastní vyhotovení souhrn dle NV 190/2022 
• Zpráva dle NV 190/2022 a její obsah: 
• Identifikaci revizního technika: ev.č. xxxx/6/22/R-EZ-E2A, E2B  
• Identifikaci objektu, adresa revidovaného prostoru 
• Síť v které je revize prováděna, soustava případně zdroje 
• Předpisy a normy podle kterých revidujeme ČSN, EN, 
• Použité přístroje při revizi- vše kalibrované 
• Datum zahájení a datum ukončení prohlídky 
• Datum zahájení a datum ukončení vypracování revizní zprávy 
• Datum předání revizní zprávy 
• Toto vše by mělo být na titulní straně revizní zprávy      9 

Další následující stránky v revizní zprávě 
• Vymezení rozsahu revidovaného elektrického zařízení, stručný popis, místo, číslo popisné, parcela, 

vchod, patro….. 
• Doklady podle kterých reviduji, výkresová dokumentace, protokol o určení vnějších vlivů, požární 

zpráva, předchozí revizní zpráva u pravidelné revize 
• Kdo je přítomen při revizi 
• Stručný technický popis revidovaného subjektu 
• Doplňující informace například barevné značení kabelů, jištění kabelů, vedení a uložení kabelů  10 

• Popis osazení objektu, světla, zásuvky, vývody el. instalace, pevně připojené přístroje…. 
• Dokumentace vámi zjištěného stavu- fotografie, důkladný popis 
• Naměřené hodnoty a přesný popis obvodů s naměřenými hodnotami 
• Nejlepší je záznamová tabulka 
• Hodnocení stavu revidovaného objektu, instalace 
• Soupis poznatků a závad, termín odstranění…. 
• Závěr a vaše doporučení, lhůty, jak zařízení udržovat….. 
• Potom je dobré přidat jako přílohu poučení o tom jak se dále chovat, a jaké předpisy dodržovat 

případně kde je hledat          11 

Požadavky na revizi dle NV 190/2022 Prohlídka 
• Způsob, stav ochrany před úrazem el. proudem  
• Použití protipožárních přepážek a zamezení šíření ohně 
• Volba vodičů a zohlednění jejich použití a proudové namáhání 
• Volba a stav ochranných a kontrolních prvků 
• Použití, umístění ovládacích prvků 
• Volba el. zařízení s přihlédnutím na vnější vlivy, protokol určení vnějšíchvlivů 
• Značení vodičů a správnost použití barevného značení 
• Kontrola tech. dokumentace, schémata, návody výrobce, štítky a varovné nápisy 
• Označení obvodů, pojistek, jističů, svorek…. 
• Odpovídající způsob spojení vodičů 
• Přístupnost z hlediska údržby a obsluhy daného zařízení     12 

Požadavky na revizi dle NV 190/2022 Zkouška 
• Kontrola a měření spojitosti ochranných vodičů pospojování k uvedení na stejný potenciál  
• Izolační stav elektrického zařízení 
• Ochrana a oddělení obvodů při použití obvodů malého a nízkého napětí SELV, PELV 
• Izolační odpor podlahy a stěn 
• Automatické odpojení od zdroje 
• Zkouška zapojení přístrojů 
• Zkouška elektrické pevnosti 
• Funkční zkouška 
• Tepelné účinky 
• Úbytek napětí 
• Zkouška polarity, zkouška sledu fází        13 

 
 
 
 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



Požadavky na revizi dle NV 190/2022 podklady 
Výchozí revize 

• Průvodní projektová dokumentace, technická zpráva k dokumentaci 
• Protokol o určení vnějších vlivů 
• Výchozí revize navazujících technologických celků, např. elektroměrový rozvaděč 
• Záznamy o prohlídkách, zkouškách během montáže, fotodokumentace…. 
• Výpočet a určení rizik  na ochranu před účinky atmosférické elektřiny 
• Protokol o kusové zkoušce na zabudované výrobky 
• Identifikace osoby která prováděla elektroinstalaci      14 

Požadavky na revizi dle NV 190/2022 podklady 
Pravidelná a mimořádná revize 

• Provozní projektovou dokumentace, technická zpráva k dokumentaci, podmínky pro údržbu 
• Protokol o určení vnějších vlivů 
• Záznamy o výsledcích pravidelných prohlídek a zkoušek, záznam o zjištěných a odstraněných 

závadách zjištěných při provozu a údržbě 
• Zprávu o předchozí revizi 
• Jedná-li se o zařízení I. Třídy doložení potřebných dokladů kontrol orgánů inspekce práce 
• Jedná-li se o mimořádnou revizi je potřeba uvést důvod revize     15 

Základní nejdelší lhůty pravidelných el. revizí 

  16 

Doplňující informace k základním lhůtám pravidelných el. revizí 
• Při více lhůtách revizní zprávy se ponižuje lhůta na nejkratší lhůtu 
• Pravidelná revize musí být provedena v roce do kterého spadá konec stanovené lhůty např 6/2024, 

revize musí být provedena v roce 2024 
• Pokud je zpracován řád preventivní údržby s pravidelnými kontrolami a údržbou, může být 

stanovena lhůta pravidelných revizí až na dvojnásobek 
 
Doplňující informace k základním lhůtám pravidelných el. revizí LPS 

• Na všech LPS je nutno provést vizuální kontrolu nejméně jednou ročně 
• LPS u objektů s nebezpečím výbuchu se kontrola musí provádět nejméně jednou za 6 měsíců 17 

 

Vzorový formulář dle ČSN  33 2000-6 ed.2 
• Vzorový formulář výchozí revize 

 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



 

 

 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice



 

UNIT s.r.o. | Centrum technického vzdělávání | Teplého 1398 | Pardubice


2
	pole: 
	datum: 
	cislo: 
	ULOZIT: 
	VYTISKNOUT: 
	P1: 
	P2: 



